



平成21年3月期第2四半期 決算説明会資料

— 平成20年11月12日 経理部 —

決算説明会 資料

目次

- ・ [連結]平成21年3月期 第2四半期決算 - 1 -
- ・ [連結]平成21年3月期 業績予想 - 2 -
- ・ [当社]完成工事高・利益の状況 - 3 -
- ・ [当社]平成21年3月期 第2四半期 受注(契約)高 - 4 -
- ・ [当社]平成21年3月期 受注(契約)高予想 - 5 -
- ・ [当社]別途積立金, 配当の状況 - 6 -

[連結]平成21年3月期 第2四半期決算

[5月公表予想比較]

(単位:億円)

	20上 (20.4.1～20.9.30)		5月公表予想 (20.4.1～20.9.30)		増 減	
					増減率(%)	
完 成 工 事 高	7,091		7,100	△ 8	△ 0.1	
同 利 益	4.6%	325	4.7%	335	△ 9	△ 3.0
開発事業等売上高	937		900	37	4.2	
同 利 益	12.5%	116	11.1%	100	16	16.7
売 上 高	8,029		8,000	29	0.4	
同 利 益	5.5%	442	5.4%	435	7	1.7
販 管 費	334		340	△ 5	△ 1.7	
営 業 利 益	1.3%	108	1.2%	95	13	13.8
金 融 収 支	5		△ 5	10	—	
そ の 他	0		0	0	—	
経 常 利 益	1.4%	112	1.1%	90	22	25.3
特 別 損 益	△ 8		0	△ 8	—	
税引前純利益	104		90	14	15.7	
税 金 費 用	51		45	6	13.9	
少数株主利益	0		0	0	—	
当 期 純 利 益	0.6%	52	0.6%	45	7	15.8

[前年同期比較]

(単位:億円)

	20上 (20.4.1～20.9.30)		19上 (19.4.1～19.9.30)		増 減	
					増減率(%)	
完 成 工 事 高	7,091		5,474	1,616	29.5	
同 利 益	4.6%	325	5.9%	320	5	1.6
開発事業等売上高	937		598	338	56.5	
同 利 益	12.5%	116	19.2%	114	1	1.7
売 上 高	8,029		6,073	1,955	32.2	
同 利 益	5.5%	442	7.2%	435	7	1.6
販 管 費	334		335	△ 1	△ 0.3	
営 業 利 益	1.3%	108	1.6%	100	8	8.1
金 融 収 支	5		10	△ 4	△46.3	
そ の 他	0		△ 12	11	—	
経 常 利 益	1.4%	112	1.6%	97	14	15.2
特 別 損 益	△ 8		△ 21	12	—	
税引前純利益	104		76	27	35.6	
税 金 費 用	51		18	32	176.8	
少数株主利益	0		△ 2	3	—	
当 期 純 利 益	0.6%	52	1.0%	61	△ 9	△15.0

[連結]平成21年3月期 業績予想

[5月公表予想比較]

(単位:億円)

	20年度予想 (20.4.1~21.3.31)		5月公表予想 (20.4.1~21.3.31)		増 減	
					増減率(%)	
完成工事高	18,000		18,100	△ 100	△ 0.6	
同 利 益	4.8% 870		5.1% 930	△ 60	△ 6.5	
開発事業等売上高	1,500		1,600	△ 100	△ 6.3	
同 利 益	10.7% 160		12.5% 200	△ 40	△20.0	
売上高	19,500		19,700	△ 200	△ 1.0	
同 利 益	5.3% 1,030		5.7% 1,130	△ 100	△ 8.8	
販 管 費	710		715	△ 5	△ 0.7	
営 業 利 益	1.6% 320		2.1% 415	△ 95	△22.9	
金 融 収 支	△ 15		△ 25	10	—	
そ の 他	△ 5		0	△ 5	—	
経 常 利 益	1.5% 300		2.0% 390	△ 90	△23.1	
特 別 損 益	△ 40		0	△ 40	—	
税引前純利益	260		390	△ 130	△33.3	
税金費用	100		150	△ 50	△33.3	
少数株主利益	0		0	0	—	
当期純利益	0.8% 160		1.2% 240	△ 80	△33.3	
連結有利子負債残高	4,900以内		4,900以内	—		

[前期比較]

(単位:億円)

	20年度予想 (20.4.1~21.3.31)		19年度 (19.4.1~20.3.31)		増 減	
					増減率(%)	
完成工事高	18,000		15,112	2,887	19.1	
同 利 益	4.8% 870		5.3% 799	70	8.8	
開発事業等売上高	1,500		1,738	△ 238	△13.7	
同 利 益	10.7% 160		24.5% 426	△ 266	△62.5	
売上高	19,500		16,850	2,649	15.7	
同 利 益	5.3% 1,030		7.3% 1,225	△ 195	△16.0	
販 管 費	710		703	6	0.9	
営 業 利 益	1.6% 320		3.1% 522	△ 202	△38.8	
金 融 収 支	△ 15		9	△ 24	—	
そ の 他	△ 5		△ 48	43	—	
経 常 利 益	1.5% 300		2.9% 483	△ 183	△37.9	
特 別 損 益	△ 40		△ 76	36	—	
税引前純利益	260		406	△ 146	△36.0	
税金費用	100		138	△ 38	△28.0	
少数株主利益	0		△ 2	2	—	
当期純利益	0.8% 160		1.6% 270	△ 110	△40.8	
連結有利子負債残高	4,900以内		3,516	1,383		

[当社]完成工事高・利益の状況

[上半期]

(単位:億円)

	合 計		建 築		土 木	
	完成工事高	利益	完成工事高	利益	完成工事高	利益
18上	5,045	5.8% 293	4,531	5.8% 261	513	6.2% 31
19上	4,959	5.6% 278	4,467	5.4% 240	492	7.8% 38
20上	6,664	4.1% 274	5,942	5.4% 321	721	△6.5% △ 46

[年 度]

(単位:億円)

	合 計		建 築		土 木	
	完成工事高	利益	完成工事高	利益	完成工事高	利益
18年度	13,802	6.6% 917	11,778	6.0% 708	2,024	10.4% 209
19年度	13,938	5.0% 693	11,652	4.4% 517	2,285	7.7% 176
20年度予想	16,800	4.4% 740	14,200	4.7% 670	2,600	2.7% 70

[当社]平成21年3月期 第2四半期 受注(契約)高

[5月公表予想比較]

(単位:億円)

		20上 (20.4.1~20.9.30)		5月公表予想 (20.4.1~20.9.30)		増 減	
		構成比(%)		構成比(%)		増減率(%)	
建	国 内	5,243	77.4	5,490	83.2	△ 247	△ 4.5
	海 外	427	6.3	300	4.5	127	42.3
	建 築 計	5,671	83.7	5,790	87.7	△ 119	△ 2.1
設	国 内	1,065	15.7	700	10.6	365	52.1
	海 外	40	0.6	110	1.7	△ 70	△63.6
	土 木 計	1,105	16.3	810	12.3	295	36.4
業	国 内	6,308	93.1	6,190	93.8	118	1.9
	海 外	468	6.9	410	6.2	58	14.1
	合 計	6,776	100	6,600	100	176	2.7
附 帯 事 業		490		250		240	96.0
合 計		7,266		6,850		416	6.1

[前年同期比較]

(単位:億円)

		20上 (20.4.1~20.9.30)		19上 (19.4.1~19.9.30)		増 減	
		構成比(%)		構成比(%)		増減率(%)	
建	国 内	5,243	77.4	5,771	81.7	△ 528	△ 9.2
	海 外	427	6.3	357	5.0	69	19.5
	建 築 計	5,671	83.7	6,129	86.7	△ 458	△ 7.5
設	国 内	1,065	15.7	604	8.6	460	76.1
	海 外	40	0.6	333	4.7	△ 292	△87.9
	土 木 計	1,105	16.3	938	13.3	167	17.8
業	国 内	6,308	93.1	6,376	90.3	△ 68	△ 1.1
	海 外	468	6.9	691	9.7	△ 223	△32.3
	合 計	6,776	100	7,067	100	△ 291	△ 4.1
附 帯 事 業		490		175		314	179.1
合 計		7,266		7,243		23	0.3

[当社]平成21年3月期 受注(契約)高予想

[5月公表予想比較]

(単位:億円)

		20年度予想 (20.4.1~21.3.31)		5月公表予想 (20.4.1~21.3.31)		増 減	
		構成比(%)		構成比(%)		増減率(%)	
建	国 内	11,300	80.7	11,300	80.7	—	—
	海 外	600	4.3	600	4.3	—	—
	建 築 計	11,900	85.0	11,900	85.0	—	—
設	国 内	1,800	12.9	1,800	12.9	—	—
	海 外	300	2.1	300	2.1	—	—
	土 木 計	2,100	15.0	2,100	15.0	—	—
業	国 内	13,100	93.6	13,100	93.6	—	—
	海 外	900	6.4	900	6.4	—	—
	合 計	14,000	100	14,000	100	—	—
附 帯 事 業		550		450		100	22.2
合 計		14,550		14,450		100	0.7

[前期比較]

(単位:億円)

		20年度予想 (20.4.1~21.3.31)		19年度 (19.4.1~20.3.31)		増 減	
		構成比(%)		構成比(%)		増減率(%)	
建	国 内	11,300	80.7	12,277	79.0	△ 977	△ 8.0
	海 外	600	4.3	945	6.1	△ 345	△36.5
	建 築 計	11,900	85.0	13,222	85.1	△ 1,322	△10.0
設	国 内	1,800	12.9	1,876	12.1	△ 76	△ 4.1
	海 外	300	2.1	435	2.8	△ 135	△31.0
	土 木 計	2,100	15.0	2,311	14.9	△ 211	△ 9.1
業	国 内	13,100	93.6	14,154	91.1	△ 1,054	△ 7.4
	海 外	900	6.4	1,380	8.9	△ 480	△34.8
	合 計	14,000	100	15,534	100	△ 1,534	△ 9.9
附 帯 事 業		550		735		△ 185	△25.2
合 計		14,550		16,270		△ 1,720	△10.6

[当社]別途積立金, 配当の状況

別途積立金(億円)

■別途積立金
(剰余金処分後)

■配当性向(単体)

●年間配当金

